
 

 

 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

Ordinanza n. 26/2020   del 22/11/2020 

 

                   Oggetto: Emergenza COVID-19 (Coronavirus) – Chiusura plesso scolastico per disinfezione e 

sanificazione locali. 

 

                IL SINDACO 

 

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n.  6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e   

gestione   dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», convertito, con modificazioni, dalla legge 

5 marzo 2020, n. 13, successivamente abrogato dal decreto-legge n.  19 del 2020 ad eccezione 

dell'articolo 3, comma 6-bis, e dell'articolo 4;  

 

Visto il decreto-legge 25 marzo 2020, n.  19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 

2020, n.  35 recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19» e 

in particolare gli articoli 1 e 2, comma 1;  

 

Visto il decreto-legge 16 maggio 2020, n.  33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 

2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza   epidemiologica   da 

COVID-19»;  

 

Visto il decreto-legge 30 luglio 2020, n.  83, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 settembre 

2020, n. 124, recante «Misure urgenti connesse con la scadenza della dichiarazione di emergenza 

epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020»;  

 

Visto il decreto-legge 7 ottobre 2020, n.  125, recante «Misure urgenti connesse con la proroga 

della dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità 

operativa del sistema di allerta COVID, nonché per l'attuazione   della direttiva (UE) 2020/739 del 3 

giugno 2020»;  

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 24 ottobre 2020, recante «Ulteriori   

disposizioni   attuative   del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 22 maggio 2020, n.  35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica   da   COVID-19», e   del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

italiana n.  265 del 25 ottobre 2020;  

 

Viste le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre 

2020 con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale 

relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili;  

 

Vista la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della sanità dell'11 marzo 2020 con la quale 

l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in   considerazione   dei   livelli   di 

diffusività e gravità raggiunti a livello globale;  



 

 

 

 

 

Considerati l'evolversi della   situazione   epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 

dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale;  

 

Viste le ordinanze del Ministro della salute del 12 agosto 2020, 16 agosto 2020, 21 settembre 2020, 

25 settembre 2020 e del 7 ottobre 2020, recanti «Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»;  

 

Ritenuto che occorre adottare ogni necessaria misura a tutela della salute pubblica e della salubrità 

degli ambienti scolastici;  

 

Ritenuto, pertanto, disporre la chiusura del plesso scolastico al fine di effettuare interventi di 

disinfezione e sanificazione dei locali; 

 

Visto l’art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

ORDINA 
 

la chiusura del plesso scolastico nei giorni 23 e 24 novembre 2020 al fine di effettuare interventi 

di disinfezione e sanificazione dei locali. 

 

 

DISPONE 

 

La trasmissione del presente provvedimento al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. 

Oddo” di Caltavuturo, al Comandante della Locale Stazione dei Carabinieri e all’Ufficio di Polizia 

Locale. 

                  

                                                                                               

                                                                                                  Il Sindaco 

 

 

 


		2020-11-22T11:50:45+0000
	solazzo giuseppe




